
Útočník pobodal policisty v Paříži, stanice
metra je uzavřená
- CZ24 News | 5. října 2019

Nožem ozbrojený muž napadl policejní stanici v Paříži. Strážci pořádku ho zastřelili. Podle místních
médií mohlo zemřít až čtyři policisté. Na místo útoku míří francouzský prezident Emmanuel Macron.
Podle zdrojů portálu BFMTV útočník před 18 měsíci konvertoval k islámu.

Ve středu kolem jedné hodiny odpoledne neznámý pachatel zaútočil na policejní stanici. K útoku
došlo na ostrově Île de la Cité, přímo v srdci Paříže. Na ostrově se nachází katedrála Notre Dame či
obchodní soud. Podle očitých svědků útočník vstoupil do budovy a vrhl se s nožem na policisty. Jeden
z nich svou služební zbraní útočníka zastřelil. Policejní stanice se nachází přímo naproti katedrály
Notre Dame.

Hlášení jsou dva až tři vážně zranění policisté. Později se objevila informace o dvou mrtvých
policistech. Podle nepotvrzených informací mohli zemřít až čtyři policisté. Uvedl to server BFMTV.
Starostka Paříže Anne Hidalgo již prohlásila, že mrtvých policistů je více.

Úřady večer potvrdily smrt tří policistů a jednoho civilního zaměstnance.

Motivy pachatele zatím nejsou známy. Podle deníku Le Figaro se jednalo o hendikepovaného
zaměstnance, který nad sebou ztratil kontrolu. Portál BFMTV později večer informoval, že útočník
před 18 měsíci konvertoval k islámu.

Policisté uzavřeli okolí včetně stanici metra Cité, která se nachází poblíž místa činu.

Na místo činu dorazili francouzský prezident Emmanuel Macron, premiér Édouard Philippe a ministr
vnitra Christophe Castaner.

Podle zdrojů policie útočník mohl bát civilním zaměstnancem policejní stanice.

Nad městem krouží policejní helikoptéra.

K útoku došlo den poté, co tisícovky policistů pochodovaly v Paříži na protest proti nízkým platům,
práci přesčas a růstu počtu sebevražd.

Není to první útok nožem ve Francii. Na konci srpna 33letý Afghánec zaútočil na chodce na
předměstí ve francouzském Lyonu. Jeden z nich zemřel a devět dalších bylo zraněno. Útočník byl
prohlášen za psychicky nemocného člověka. Nyní čelí obvinění z vraždy a pokusu o vraždu.

Ani útoky na policisty nejsou ojedinělé. V únoru 2017 egyptský občan Abdullah Reda Refaie al-
Hamahmy zaútočil mačetami před muzeem Louvre na hlídkujícího vojáka a křičel přitom Alláh akbar.
Vojáka vážně zranil. Další voják útočníka zastřelil. Ve stejném roce došlo k útoku na policisty na
Elysejských polích v Paříži. Útočník jednoho policistu zastřelil a nato byl sám zabit dalším policistou.
Za útokem stál francouzský občan Karim Cheurfi, který se hlásil k Islámskému státu*.

V červnu 2016 francouzský občan marockého původu zabil nožem dva policisty v obci Magnanville
v regionu Île-de-France. Útočník se hlásil k  IS*. V roce 2014 poblíž města Tours francouzský občan
původem z Burundi zaútočil nožem na policejní stanici. Při útoku křičel Alláh akbar a tři osoby zranil.

https://cz24.news/utocnik-pobodal-policisty-v-parizi-stanice-metra-je-uzavrena/
https://cz24.news/utocnik-pobodal-policisty-v-parizi-stanice-metra-je-uzavrena/


Policisté útočníka zastřelili.

*Islámský stát (IS) – teroristická organizace zakázaná v Rusku.


